Datum Velletri, xvi kal. A^prilis [1182-1185].

77. Bull by Pope Celestine IIL lightening taxation.

Celestinus episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filiis Abbati et fra-

tribus monasterii Kelkocnsis calutem et apostolicam benedictionem. Cum
penes apostolicam sedem auctoritas canones condendi resideat per earn

necesse est ut constiLutiones canonice in suo statu seruentur et uiolatore*

earum merita peiia plectantur ; sicut autem ex uestra parte nostris est

auribus uentum quidam archidiaconi ac officiales eorum subditas uobis

ecclesias in suis archidiaconatibus positas, sue obtentu consuetudinis

uisitantes, in suarum procurationum exactionibus uobis et ecclesiis

ipsis uimium graues existunt, enactionis numerum in Lateranensi

concilio constitutum plurimum excedentes. Vt igitur uestro in hac

parte grauamini auctoritate apostolica consulatur presenti uobis scripti

pagina duximus indulgendum, ut archidiaconi seu eorum officiales in

ecclesias uestras cum maioii numero quam concilio eodem exprimitur

recipere minime teneamini, nee ipsorum sententias obseruare siquas in

illarum aliquas uel ministros earum pro eo quod taliter ad ipsas ecclesias

accedentibus procurationes impendore recusatis presujnpserint pro-

mulgare. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostre coir-

cessionis infringere uel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc

attemptare presumpserit indignationem omnipotcntis Dei et beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum Laterani,

xvij kal. Aprilis, pontificatus nostri anno quarto. [16 March 1195.]

78. Bull by Honorius IIL giving personal protection.

Honorius episcopus, seruus seruorum Dei, dilecto filio Rectori Heremi

de Merkingly, salutem et apostolicam benedictionem. Cum a nobis

petitur quod iustum est et honestum, tam uigor equitatis quam ordo exigit

ratiouis ut id per sollicitudinera officii nostri ad debitum perducatur

effiictum. Eapropter, dilecte in Domino fili, tuis iustis postulationibus

grato concurrentes assensu personam tuam [torn] cum in quo diuiuo es

obsequio mancipatus, cum omnibus bonis que impresentiarum ration-
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•atiliter possidet aut in futurum iustis modis pre^tante domino poterit ^l^^-
o' B^"

adipisci sub beati Petri et nostra protectione susc.piraus. bpeciauter —
autera possessiones, terras, libertates et immunitates ac alia bona ipsius

Heremi, sicnt ea omnia iuste possides et quiete tibi et per te ipsi Heremo
auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio com-

muniuius; dum tamen exiiide nullum alicui pieiudicium generatur.

Kulli ergo omnino hominura, [etc., ut supra]. Datum Alatri, v Idus

Mali, pontiticatus nostri anno sexto. [11 May 1222.]

79. Bull by Pope Innocent IV.

Innocentius [etc.] dilectis filiis, Abbati et conuentoi monasterii de

Kelchou. . . . Solet annuere sedes apostolica piis notis et honestis

petentium precibus fauorem beneuolum impertiri. Cum itaque

quondam Anselraus et Riccardus Xicole, Cecilia mulier et alii domini

ville de Molle, diocesis Gllasgueiisis, sicut asseritis qiiasdara terras in

territorio eiusdem ville prout spectabat ad eos nobis pia et prouida

liberalitate donarint, prout in litteris inde confectis plenius contineri ; nos

iies[tris] supplicationibus inclinati donationem huiusmodi sicut prouide

facta est et in alicuius preiodicium non reduudat ratam et firmam

habentes ipsam auctoritate apostolica confirmamus, et presentis scripti

patrocinio communimus. Xnil i ergo, [eic, ut supra.] Datum Lugduni,

id. Augusti, pontificatus nostri anno septimo. [13 August 1249.J

80. Bull by Innocent IV. directed to the Abbot and convent of Kelso,

in answer to a representation from them that the Bisliop of St. Andrews
had with their consent determined a perpetual \Tcar8ge in their churcli

of " Kaledoure," a portion being assigned to the vicar out of the

bishop's rents, confirming the same by apostolic authoritv. Dated at

Lyons, 10 May 1250.

81. Bull by Pope Alexander IV., forbidding hospitality to women.
Alexander [etc.] dilectis filiis Abbati [etc.] Ad aui^es apostolatus nostri

peruenit, quod ex eo quod ad uestrum monasterium hospitandi causa

nonnuUe mulieres frequenter accedunt, moram il>idem longam et

inutilem facientes, continjiit idem monasterium non solum grauibus

onerari expensis, sod et fratres in eo Domino seruientes quod est grauius

^rauiter infamari. Cum igitur non solum a malo sod etiam a mali specie

Christi fumuloa oportcat abstinerc, nos qui circa sahitem uestram et

ipsius mona?terii statum debemus eo attentius uigilare, quo nobis

uestrum et eiusdem monasterii cura specialius est commissa super hoc
i^alubre remedium adhibere uolentes nobis monasterio ipso ad presen.s

Abbate uacante et Abbatibus qui pro tempore in eodem monasterio
fuerint uestrisque sucessoribus presentinm auctoritate in uirtute

obedientiedistrictius inhiljemus, ne decetero infra portas dicti monasterii

uel in eius grangiis pernoctarc mulierem aliqnam permittatis. Xulli

ergo [etc., ut supra]. Datum Laterani, ij. kal. Ftbruarii, pontificatus